
Solenergi I visioner & processer
Invitation til Solar City Copenhagen temamøde: tirsdag den 23. marts 2010 kl. 13-16 i Trekanten, Center 
for Miljø, Kalvebod Brygge 45, 1502 København K

PROGRAM:
Widex: det CO2-neutrale domicil kombinerer brugen af vedvarende energi med genindvinding af energien, 
bl.a. gennem et nyt og meget effektivt grundvandskøle- og varmeanlæg. Den cirkulære bygning har 20.000 
solceller integreret i facaden i et mønster, der gradvist ´pixelerer´ mod nord. (Lars Rath, White arkitekter)

"Grøn Bølge" er visionen om Kalvebod Brygge som rekreativ bydelspark med grønne tage, solceller og 
bæredygtige teknologier. (Joan Raun & Sofie Willems, Spektrum Arkitekter)

I konkurrenceforslaget til Expo-pavillonen er bygningens overflader transparente/translucente, med et 
ydre lag af solceller og projektioner på undersiden, og et flimrende spil ned gennem trækronens ’løv’ af 
solceller. (Anders Lendager, MAP)

Den teknologiske udvikling i byrummet i form af bænke, lamper og byrumsinventar med solceller. 
Eksempler på produkter og projekter i bl.a. Albertslund og Slagelse. (Ib Mogensen, Out-sider)

Haraldsgade som eksempel på hvad man kan med solceller i et bydelsområde: solcellebelysning som 
tryghed i overgangszoner, transparent støjskærm med tyndfilm solceller, renoveringen af Osrambygningen 
som udstilling for energibesparende teknologi. (Birgitte Kortegaard, Haraldsgades Områdeløft)

Som afslutning på temamødet orienteres om en den kommende studietur til München i juni 2010.
Efter temamødet afholdes generalforsamling hvor alle er velkomne. Medlemmer har stemmeret og kan 
opstille til bestyrelsen. Der serveres sandwich og drikkevarer. 

Pris & tilmelding: Det koster 450 kr. at deltage i arrangementet. Prisen er 350 kr. for medlemmer af Solar 
City Copenhagen.*
Tilmelding senest 19. marts på: http://www.solarcitycopenhagen.dk/Tilmelding.545.aspx

Hilsen Karin
--------------------------------
Karin Kappel
Projektleder arkitekt MAA
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* Medlemmer og stedfortrædere i Det Energipolitiske Udvalg deltager uden betaling.
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